
Tarife Verein Bergschulheim Casoja  
(gültig ab 1. Januar 2024) 

 
Klassenlager / Arbeitswochen / Ferien- und Skilager 
 

  Gruppentarife in CHF 
pro Person und Tag 

  Erwachsene Schülerinnen und 
Schüler Kinder bis 6 Jahre 

Vollpension 75 60 35 

Halbpension (Frühstück 
und Nachtessen) 

65 52 30 

Übernachtung  
mit Frühstück 50 40 25 

Übernachtung für 
Selbstkocher 40 30 20 

Ermässigung CHF 5.00 / Person und Tag auf dem Pensionspreis  
für Kollektivmitglieder 

Kurtaxe CHF 4.50 / Person und Nacht (ab 16 Jahren) 

 

Endreinigung 

CHF 375.00 pauschal (ganzes Haus ohne Küche) bzw. 
CHF 325.00 pauschal (ganzes Haus ohne Küche und 3. Stock) 

CHF 200.00 Küchenbenutzung und -reinigung pauschal für 
Selbstkocher:innen 

Bettwäsche: CHF 15.00 pro Person auf Vorbestellung 
(Entfällt, wenn eigene Bettwäsche (nordisch und Fixleintuch) mitgebracht wird. 

 

Achtung: Seit dem 1. Januar 2024 muss der Verein Bergschulheim Casoja von Gesetzes wegen 
Mehrwertsteuer abrechnen. Auf alle obigen Preise (mit Ausnahme der Kurtaxe) werden 3.8% 
Mehrwertsteuer erhoben (Beherbergungssatz).  

 


